平成 29 年 10 月 11 日

各関係機関の長

こく

国立大学法人筑波大学人間系長

茂呂 雄二

教員の募集について（依頼）

拝啓 時下ますますご清栄のことと拝察いたします。

さて、本学人間系では、このたび下記の要領により教員を募集いたします。

つきましては、貴機関関係者に周知していただき、適任者をご推薦下さいますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．職名及び人員：助教 1名

２．所属：人間系（グローバル・コモンズ機構勤務）

  ※グローバル・コモンズ機構の詳細については、下記URLを参照のこと。

    URL http://www.global.tsukuba.ac.jp/gc/about?language=ja

３．専門分野：臨床心理学分野または発達臨床心理学分野

４．勤務場所：茨城県つくば市天王台１－１－１ 筑波大学筑波キャンパス

５．職務内容：

(1)グローバル・コモンズ機構における留学生相談指導業務。

(2)下記授業の分担

・人間学群心理学類（臨床心理学実践実習他）、大学院人間総合科学研究科心理専攻（臨床心理基

礎実習他）

(3)その他、担当組織での研究、管理運営等。

６．応募資格：

次の各号に該当し、留学生対象の相談能力および教育・研究上の能力があると認められるもの。

(1)  修士以上の学位と心理学の研究実績を有する者。

(2) 英語及び日本語での相談指導業務等ができること。

(3) 臨床心理士（財団法人日本臨床心理士資格認定協会）等の資格を有することが望ましい。

７．任期：テニュアトラック制適用。ただし、テニュア獲得後は任期の定めのない教員となる。

テニュアトラック期間は採用日から原則５年。中間審査及びテニュア獲得審査あり。

８. 給与：年俸制

  ※テニュアトラック制及び年俸制の詳細については、国立大学法人筑波大学規則集（下記URL）の

下記項目を参照のこと。URL http://www.tsukuba.ac.jp/public/ho_kisoku/s-02/s-02.html

   ・テニュアトラック制：国立大学法人筑波大学大学教員のテニュアトラック制に関する規程

 ・年俸制：国立大学法人筑波大学特定基本年俸職員の給与に関する規程

・年俸額：20号俸（648万円）

９．採用予定年月日：平成30年4月1日以降のなるべく早い時期

10．提出書類

※下記①～⑤については、筑波大学人間系ホームページ http://www.human.tsukuba.ac.jp/の「教員

公募書類」から様式をダウンロードし、記入例・記入要領に従い作成すること。

①履歴書（写真添付）

②研究業績目録（過去5年以内の主要論文（査読の有無を示す）または著書5点を記載）

③教育・実務・実技等業績目録（著作（著書・学術論文以外）、教育実務業績（授業担当、非常勤講師

等）、社会的業績（委員会委員等）、の実績等について記載）

④相談指導業務と教育・研究の計画及び抱負（①留学生の相談指導業務、②教育・研究、における計画

及び抱負をA4版またはレターサイズ1枚程度に記載）

⑤全研究業績目録（学術論文（査読の有無を示す）、著書、外部資金獲得状況、学会発表等に分けて記

載 また、上記②の5点には〇印を付す）

⑥②に記載した主要論文または著書5点（抜き刷りまたはコピー可）

⑦相談業務経験（形式任意）、機関、期間、身分、相談業務の概要がわかるよう記載のこと。

⑧6(3)の資格証明書等のコピー

⑨連絡先：eメールアドレスと連絡の取れる電話番号

⑩応募者について意見を求められる人1～2名の氏名・所属・eメールアドレス

http://www.global.tsukuba.ac.jp/gc/about?language=ja
http://www.tsukuba.ac.jp/public/ho_kisoku/s-02/s-02.html
http://www.human.tsukuba.ac.jp/

11．応募期限：平成29年12月4日（月）締切（必着）簡易書留で郵送のこと。

12．書類の提出先・問い合わせ先（世話人）

  〒305-8572 茨城県つくば市天王台１－１－１筑波大学人間系心理学域事務室

筑波大学人間系教授 濱口 佳和  eメールアドレス：yhama@human.tsukuba.ac.jp

13.その他：

必要に応じて面接を行う場合があります。面接は平成30年1月15日（月）を予定しています（交通

費自己負担）。なお、海外に居住されている方については面接形態応相談。

応募書類は、封筒の表に「グローバル・コモンズ機構助教応募書類在中」と朱書きし、必ず簡易書留

で郵送してください。なお、応募書類は返却いたしません。ただし、10.⑥主要論文・著書5点を返却

希望の場合には、その旨明記し、切手・返却用封筒を同封すること。

ご不明な点は積極的に世話人までお問い合わせください。